
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a portaria n°672 do dia 10 de agosto de 2016, 
publicada no DOE de n°33.199 do dia 26.08.16 que determinava 
30 dias de licença prêmio para a servidora VANEIDE DA 
CONCEIÇÃO DOS REIS MATOS, Matrícula 119733-1, no período 
de 03.10.16 A 01.11.16. Processo 2016/231655.

Protocolo 1001726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORT. Nº 746 E 747 DIÁRIAS DE 26/08/16
Objetivo:Participar do “Café com Planejamento” com tema: 
Sustentabilidade dos Rejimes Próprio de previdencias Social 
como politica publica de Estado, no auditorio da SEPLAN em 
Belém.
Servidores:Michele Cristina de A. Oliveira Chefi a DA 
mat:58883331
Dinorá Brasil de M. Araújo  administradora  mat:51490452
Waldocelys perreira M.Moraes motorista mat. 572064061
Origem:Castanhal/Belém Período:25 /08 /2016 diaria: 0,5

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão
Protocolo 1001378

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 260, DE 23 DE AGOSTO DE 2016.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° Inciso 
IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, inciso II 
da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 5.450/2005 
e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I - Designar como Pregoeira a servidora efetivo HILDEANI 
THALITA DE OLIVEIRA FARINA, Matricula n° 54194085-1, CPF 
n° 803.061.953-72 para realização de procedimentos licitatórios 
pelo prazo de 01(um) ano.
II - DESIGNAR os servidores DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, 
Matrícula n° 5825555/2 e JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, 
Matrícula n° 5892376-1, ambos lotados neste Centro Regional 
de Saúde, para comporem a equipe de apoio conforme as 
necessidades da Pregoeira.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 23 de Agosto de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo 1001521

PORTARIA Nº 258, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências do Plano 
permanente de Providências - PPP/AGE. 
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Coordenador de Licitação, o servidor efetivo 
DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, Matrícula Estadual n° 
5825555/2.
II - Competirá ao Coordenador de Licitação:
a) Fazer cumprir a RP AGE 06.01;
b) Auxiliar a Diretoria Administrativa e Financeira no planejamento 
e execução de despesas com vistas às instaurações de Licitações;

c) Coordenar o setor de Licitação decidindo e distribuindo tarefas 
e processos entre os servidores que o compõem;
d) Supervisionar os Processos de Licitação que estejam sob a 
responsabilidade de Comissões ou Pregoeiros até o limite da 
publicação dos editais;
e) Manter controles dos Processos Licitatórios e dos contratos 
administrativos, com vistas ao Artigo 57, Inciso II da Lei n° 
8.666/93;
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e 
terá a validade de 01(um) ano.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 10 de Agosto de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo 1001526

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0262/2016, DE 25/08/2016.
Portaria Coletiva;
Objetivo: Buscar material de UBV, motor bomba Lego 
Mosquiteiros Impregnados.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0498829/ PAULO ROBERTO DA SILVA (Agente de Saúde 
Publica) / 1,5 diárias (completa) de 08/09/2016 a 09/09/2016
Servidor: 5917307/2 / EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO (Diretor 
de Divisão Técnica) / 1,5 diárias (completa) de 08/09/2016 a 
09/09/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA

522.133.402-00
Protocolo 1001661

PORTARIA N° 0263/2016, DE 25/08/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com Diretor de Endemias do 
10º CRS/SESPA, transportar material de UBV que se encontra na 
sede do  município de Pacajá.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente 
de Saúde Publica) / 1,5 diárias (completa) de 08/09/2016 a 
09/09/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA

522.133.402-00
Protocolo 1001662

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 213  de 17 de Agosto de 2016.
Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO DO ACESSO DOS 
BENEFICIARIOS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO 
DOMICILIO VIA CENTRAL DE REGULAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL  Destino(s): OEIRAS DO PARA/
PA - Brasil
Servidor(es): 5908089-1 SIMONE DE NAZARE LISBOA 
CLARINDO (CHEFE DA DOCA) / 2.5 diárias (Completa) / de 25 
a 27.08.2016; 57205402 - FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS 
SANTOS (ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 de 25 a 27.08.2016

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1000786

PORTARIA Nº. 224 DE 23 DE AGOSTO DE 2016
Objetivo: OFICINA DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO DE 
METAS MUNICIPAIS/GMM, TENDO COMO FOCO OS ALCANÇES E 
DESAFIOS DO RPOCESSO DE GESTÃO DO SUS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL    Destino(s): OEIRAS DO PARA/
PA - Brasil
Servidor(es): 5115271-1/ELISABETH FREITAS GONÇALVES 
(AUX. DE INFORMATICA)2,5 diárias (Completa) de 30.08 a 
01.09.2016; 5108420-014/FRANCISCA SOLANGE DE ALENCAR 
DOS SANTOS (AGENTE ADMINISTRATIVO 2,5 diárias (Completa) 
de 30.08 a 01.09.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1000787
Portaria Nº. 216 de 17 de Agosto de 2016.

Objetivo: REALIZAR REUNIÃO TECNICA COM EQUIPE DE 
TRABALHO DA VIGILANCIA EM SAUDE DO MUNICIPIO 
(PROFISSIONAIS ATUANTE NAS AÇÕES DIRETA COM A 
POPULAÇÃO) PARA SENSIBILIZAR E ORIENTAR A RESPEITO DA 
OUVIDORIA DO SUS E SIC-PA(SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO 
AO CIDADÃO)
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL   Destino(s): OEIRAS DO PARA/
PA - Brasil
Servidor(es): 57190531/1 ANTONIA DENIZE CARDOSO 
DAMASCENO (AGENTE ADMINISTRATIVO)2,5 diárias (Completa) 
de 29 a 31.08.2016; 57233230/1 VICENTE FILHO ASSUNÇÃO 
DA CRUZ(AGENTE DE PORTARIA) 2,5 diárias (Completa) de 29 
31.08.2016.

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 1000788

PORTARIA Nº 217 DE 17 DE AGOSTO DE 2016
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO 
E FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM VISA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL   Destino(s): OEIRAS DO PARA/
PA - Brasil
Servidor(es):  5265983/ ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA 
(TECNICO EM ENFERMAGEM) 2.5 diárias (Completa) de 29 a 
31.08.2016; 6400917/1 JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DA 
DIV. TECNICA) / 2.5 diárias (Completa) de 29 a 29.08.2016; 
585094/3 DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACEUTICO) 
2,5 diárias (Completa) de 29 a 31.08.2016.

Ordenador de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1000791
PORTARIA Nº 222 DE 22DE AGOSTO DE 2016.

Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NO LABORATORIO DE 
DIAGNOSTICO DE MALARIA BEM COMO DAS AÇÕES DE 
B.A.E.B.P. REALIZADAS NA LOCALIDADE DE CHICO MENDES I.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL Destino(s): BAIÃO/PA - Brasil
Servidor(es): 52659163 EDICLEUZA ANDRADE DOS SANTOS 
(CHEFE DIV. ENDEMIAS) 2,5(Completa) de 29 a 31.08.2016; 
57206623/2 JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS)2,.5 DIARIAS(Completa) de 29 a 
31.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 1000798

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°103/2016-HOL
Objeto:  FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - 
SECOS
Data da Abertura:14/09/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br
Belém, 26/08/2016
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 1001443


